[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.12.2014
	с. Шалинское
	№1347

О внесении изменений в постановление администрации Манского района                 № 1283 от 26.11.2014г. «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма  Манского района»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Манского района № 776 от 26.10.2010 г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ Манского района», руководствуясь п. 1 ст. 33 Устава Манского района, администрация Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную программу Манского района «Развитие физической культуры, спорта и туризма Манского района», утвержденную постановлением администрации Манского района № 1283 от 26.11.2014 г.,  внести следующие изменения:

1.1. Приложение  1 к паспорту муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма  Манского района» изменить и изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.2. Приложение 1 к подпрограмме «Развитие массовой физической культуры и спорта» изменить и изложить в новой редакции согласно приложению 2

2. Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования.
И.о. руководителя администрации

Манского района                                                                         Ш.М. Арсамаков

Приложение № 1 к постановлению

администрации Манского района

№ 1347  от 09.12.2014г.
Перечень целевых индикаторов муниципальной  программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма   Манского района»
	№ п/п
	Цель, целевые индикаторы
	Единица измерения
	Источник информации
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Цель подпрограммы
	 - Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом, повышение конкурентоспособности спорта Манского района  на краевой  спортивной арене, формирование цельной системы подготовки спортивного резерва.

	Целевые индикаторы

	1.
	Доля граждан Манского района, систематически занимающихся физической  культурой и спортом, к общей численности населения Манского района
	%

	Ведомственная отчетность
	22,28
	24,12
	26,28

	2.
	Количество спортсменов Манского района в составе краевых сборных команд по видам спорта
	Чел.
	Ведомственная отчетность
	15
	17
	20

	3.
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения
	%
	Ведомственная отчетность
	3,2
	4,6
	4,6

	4.
	Численность населения трудоспособного возраста занимающегося физической культурой и спортом
	Чел.
	Ведомственная отчетность
	217
	230

250

	5.
	Увеличение количества лиц, проинформированных о туристско-рекреационных возможностях и туристских услугах на территории Манского района
	тыс. человек
	Ведомственная отчетность
	8,0
	8,2
	8,5

	6.
	Своевременность разработки нормативных правовых актов, договоров и соглашений Манского района, формирующих расходные обязательства Манского района
	балл.
	Ведомственная отчетность
	4
	5
	5

	7.
	Оценка качества планирования бюджетных ассигнований
	балл.
	Ведомственная отчетность
	5
	5
	5

	8.
	Проведение мониторинга результатов деятельности подведомственных учреждений
	балл.
	Ведомственная отчетность
	5
	5
	5

	9.
	Своевременность утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности учреждений
	балл.
	Ведомственная отчетность
	5
	5
	5

	10
	Соблюдение сроков представления годовой бюджетной отчетности
	балл.
	Ведомственная отчетность
	5
	5
	5

Главный специалист по ФК,                                                                                                                                                                             М.В.Лихота                                                                                                                                        спорту и туризму администрации Манского района

                                                                                                                                              Приложение № 2 к постановлению

администрации Манского района

№ 1347 от 09.12.2014г.

Перечень целевых индикаторов подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта »

	№ п/п
	Цель, целевые индикаторы
	Единица измерения
	Источник информации
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Цель подпрограммы
	Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам Манского района систематически заниматься физической культурой и спортом

	Целевые индикаторы

	1.
	Удельный вес участников физкультурно-спортивного клуба, от общего количества населения в районе.
	%
	Ведомственная отчетность
	1,7%
	1,7%
	1,7%

	2.
	Удельный вес участников физкультурно-спортивных мероприятий, от общего количества населения в районе.
	%
	Ведомственная отчетность
	5,4%
	5,4%
	5,4%

	3.
	Количество жителей Манского района, проинформированных о мероприятиях в области физической культуры и спорта
	тыс. человек
	Ведомственная отчетность
	6,0
	6,2
	6,4

Главный специалист по ФК,                                                                                                                                                                             М.В.Лихота                                                                                                                                        спорту и туризму администрации Манского района